

له بیرکردنی جنسی ژن و نه بوونی وهزارهتیک بۆ کیشه و کاروباری ژنان له ناو حکومهتی تازه راگهیه ندرایی ههریمی کوردستانی باشوور وهک کاریک چاوه رهوان نه کراو یان سهیرو و سه مهر نییه! چون ئه و دوو حکومه تهی کوردستانی باشوور ته نها مه بستیان دابینکردنی کورسی و دهسه لاته بۆ خۆیان و کیشه و کاروباری ژنانیان ههرله بیر نییه، ئه گه ریش بیریان بکه ویتنه وه ئه و چاوه بهستی میلیله تی پێ ده کهن و ده لێن له ناو کابینه کهی ئیمه ژن نه قشیک زۆر گرنگی پێده راوه!!



ئه گه ر وهزارهتیک تایبهت به کیشه و کاروباری ژنان له ناو ههر دوو حکومه ته کهی باشوور هه بوایه ده بوایه به دوا ئه وه بچن، که هه ر دوو سال پێش له ئیستا، چۆن و به چ یاسایهک ژن ده بیته له مشکیک ماره بکریت؟ و یان خه ته نه کردنی ژنان و برپینی پارچه یهک له له شیان ئاوها به سانایی له ناو کۆلانه کانی پایته ختا ئه نجام بدریت! که بیگومان ئه مانه زۆرجار ده بنه هۆی له ده ستدانی ژنایی ئه و ژنانه.

ئه گه ر وهزارهتیک هه بوایه ئه و ژنانه ی که له سه رده می دیکتاتور صدام حسین و له کاتی ئه نفالکردنی چه ندين هه زار پیاو ئیستا بێ سه ره رستن و بۆ بزبوی ژنایی رۆژانه ی خۆیان ئاماده ن به هه موو کاریک سوک، بکه ن تا کو بزبوی خۆیان و مندا له کانیان دابین بکه ن. ، دهستی به سه ریانه وه ده گرت و کاروباریکی باشیان بۆ دابین ده کردن.

کوشتنی ژنان به دهستی برا، باوک و میرد به پێژه یهکی زۆر هه ر ده روات و رپو له زیاد بوون ده کات. که وا ئه و وهزاره ته ی که له بواری کیشه ی ژناندا دا کوکی بکات؟ به راستی ئه گه ر وهزارهتیک بۆ ژنان هه بوایه، و به رگری له چه ند ژن هیان ده کرد که له ناو پیاوان به تایبهت له ناو دهسته لاتداران باوه؟

که لینه کان و هۆکاره کان چین؟ تاوانباران کین؟

ئایا تاوانباران ده مه زراوه کانی ههریمی کوردستانین؟ یان سه روکی کوردستانه؟ یان ژنان خۆیان تاوانبارن؟ ئایا ئه و چه ند ژنه ی که ئیستا وهک بووکیکی رازاوه له ناو هه ردوو حکومه تی باشوور دانراون، به راستی لی هاتوو و به توانان؟ یان ته نها خۆشک و کچ یان که سیکیان له ناو حکومه تدا خاوه نی دهسته لاته و هه ر بۆیه پۆستیان پێدراوه. به راستی ژنی وامان تیدا نییه که بتوانیت دا کوکی له مافه کانی و کاروباری خۆی چ له ناو حکومهت یان چ به شیوه ی یاسایی بکات؟ یان بۆچی ئه و ژنانه ی که له ناوو حکومه تدان له جیاتی ئه وی خۆیان کاندید بکه ن بوو سه روکایه تی، پیاوان کاندید ده کهن؟.

هه ر بۆیه ئیمه وهک ژنان و پیاوانی ئازادی خواز و خاوه ن ههستی مرۆفایه تی و ئازادی و دژ به گنده لی، له رینگای ئه م که مپینه مانه وه داوی وهزارهتیک بۆ دا کوکی کردن له کیشه و کاروباری ژنان له ناو حکومهت ده کهین، و هه ر بۆ ئه و مه به سه ته یهش به دستپیکردنی چالاکی به رفراوان له کوردستاندا دژ به نه بوونی ژنان له و حکومه ته دا و له سه ر داوای خه لکانیک زۆر له ریکه وتی 18/05/2006 کاتر میری 3 نیوه رۆ به کاتی ناوه ندی ئه ورپا له ژۆری کوردستان یونایتد، وله سه ر ئه و داواکاریه یی سه ره وه که ئامارزه ی پپی کراوه دهستی به چالاکی کرد. و برپارمانداوه بۆ ماوه ی 4 رۆژ ئه و که مپینه به رده وام بیته. و تا رۆژی یه کشه مبه له سه ر دووشه مبه 22/05/2006 و له کاتر میری 5 به یانی کۆتایی به و که مپینه به ییتریت.

ناوه ندی راگه یانندی که مپینی نه بوونی وهزارهتی کاروباری ژنان له ناو 42 وهزارهتی پیاواندا

ژۆری کوردستان یونایتد پالتاک

18/05/2006